
 

NEWS RELEASE 
いちばんに相談したい銀行 

2020年 4月 13日 

各位 

名古屋市中区栄三丁目 33番 13号 
株 式 会 社 中 京 銀 行 

 

新型コロナウイルス感染症の拡大により影響を受けられたお客さま向け 

「がんばろうファンド」の取扱開始について 
 

新型コロナウイルス感染症によりお亡くなりになられた方々に謹んでお悔やみ申し上げ

ますとともに、罹患された方々には心よりお見舞い申し上げます。 

中京銀行（頭取 永井 涼）は、新型コロナウイルス感染症の拡大により、事業活動に

影響を受けられた法人・個人事業主のお客さま向けに、日本銀行が制定した「新型コロナ

ウイルス感染症にかかる企業金融支援特別オペレーション」を活用し、下記の「がんばろう

ファンド」の取扱いを開始いたしましたので、お知らせします。 

 

記 

１．商品概要 

ファンド名 がんばろうファンド 

ファンド総額 100億円（募集総額に達した時点で取扱い終了） 

ご利用 

いただける方 
新型コロナウイルス感染症の影響を受けられた法人・個人事業主の方 

お使いみち 運転資金および設備資金 

ご融資形態 証書貸付および手形貸付 

ご融資期間 10年以内 

ご融資利率 当行所定の変動金利 

ご返済方法 
証書貸付：元金均等返済（据置 1年以内）もしくは期日一括返済 

手形貸付：元金均等返済もしくは期日一括返済 

・本ファンドのご相談につきましては、最寄りの当行本支店で承ります。 

・本ファンドのご利用につきましては、当行所定の審査手続きが必要になります。審査の

結果によってはご希望に添えない場合もありますので、あらかじめご了承ください。 

 

２．取扱開始日 

  2020年 4月 13日（月） 

 

以 上 


